
Plán školení
Ottobock ČR a Slovensko
1. pololetí 2016 | leden – červen



Ottobock Akademie – Protézy po TT amputaci
Osvědčená forma vzdělávání – ucelený kurz, během kterého se z vás stane 
odborník na TT vybavení.
Kurz zahrnuje čtyři praktické semináře, teoretickou výuku a samostudium. 
Každý praktický seminář bude trvat 2 – 3 dny. Pro období mezi semináři 
obdržíte materiály pro domácí studium a samostatné úkoly. Kurz bude ukončen 
závěrečnou zkouškou pro ověření osvojených vědomostí a dovedností.

Určeno pro ortotiky-protetiky, kteří v oboru začínají a chtějí se rychle posunout vpřed.
Uzávěrka přihlášek: 3 týdny před začátkem akademie

• Základy anatomie DK
• Protetometrie
• Indikace 
• Biomechanika
• Protézová chodidla

• Komfort pahýlového lůžka
• Lůžko typu KBM
• Účelově tvarované lůžko
• TSB lůžko

Certifikační školení C-Leg 4
Certifikační kurz na novou generaci C-Legu. Probereme všechny funkce 
systému do nejmenších detailů a prakticky nastavíme a seřídíme protézu. 
Zároveň probereme i všechny nové bionické kolenní klouby – Kenevo, Genium 
a Genium X3. Školení bude zakončeno testem nezbytným pro certifikaci, 
po němž úspěšní absolventi obdrží přístupový kód pro seřizování kloubu.

Určeno pro ortotiky-protetiky, kteří mají certifikaci na C-Leg.
Uzávěrka přihlášek: 3 týdny před začátkem školení

• Technika C-Leg 4
• Rozdíly mezi starou a novou 

generací

• Praktické cvičení se C-Soft Plus
• Rozdíly mezi jednotlivými 

bionickými kolenními klouby

Datum konání Místo konání Školitel Poplatek Účastníků
Kredity
FOPTO

1. – 2. 2. 2016 1 Zruč-Senec V. Princ bez poplatku 20 8
14. – 15. 3. 2016 2 Bratislava R. Polkoráb bez poplatku 20 –

Datum konání Místo konání Školitel
Poplatek 
za akademii Účastníků

Kredity
FOPTO

8. – 9. 2. 2016 2 Zruč-Senec V. Princ, M. Skudla 15.000,- Kč 6 8 – 12 za každý 
seminánář

22. – 23. 2. 2016 1 Bratislava M. Bachura, R. Polkoráb 500,- EUR 6 –

Praktický seminář 1 Praktický seminář 2
Datum konání Místo konání Datum konání Místo konání
8. – 9. 2. 2016 Zruč-Senec březen Zruč-Senec
22. – 23. 2. 2016 Bratislava březen Bratislava

Praktický seminář 3 Praktický seminář 4
Datum konání Místo konání Datum konání Místo konání
duben Zruč-Senec květen Zruč-Senec
duben Bratislava květen Bratislava



Za absolvování školení Ottobock budou přiděleny kredity FOPTO.
Možnost účasti školení v ČR nebo na Slovensku.
Poplatky za školení jsou uvedeny s DPH.

Přihlášky a požadavky na ubytování:

Dynamic Vacuum System – DVS
Představíme novou technologii podtlakového vybavení po transtibiální 
amputaci, kterou probereme od měrných podkladů až po finální vybavení. 
Vybavíme několik pacientů a vyzkoušíme si tak celý výrobní proces. 

Vhodné pro všechny ortotiky-protetiky
Uzávěrka přihlášek: 3 týdny před začátkem školení

Otto Bock ČR s.r.o.
Lucie Krausová
Tel.: +420 377 825 044
Fax: +420 377 825 036
krausova@ottobock.cz

Otto Bock Slovakia s.r.o.
Jana Jánošíková
Mobil: +421 907 709 982
Fax: +421 (0) 2 32 78 20 89
jana.janosikova@ottobock.sk

• Technika sádrování
• Zkouška lůžka
• Analýza chyb

• Výroba definitivního lůžka
• Dokončení protézy 
• Nácvik chůze

Datum konání Místo konání Školitel Poplatek Účastníků
Kredity
FOPTO

17. – 18. 3. 2016 3 Zruč-Senec V. Princ, M. Skudla 500,- Kč 15 8
4. – 5. 4. 2016 3 Bratislava M. Bachura, R. Polkoráb 30,- EUR 15 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Leden

Únor 1 1 2 2 1 1

Březen 2 2 3 3

Duben 3 3 F

Květen L L L L

Červen A

F Odborný kongres FOPTO L OTWORLD 2016, Lipsko

A Odborný kongres APTO

Přehled školení v kalednáři 
a další důležité akce



Otto Bock ČR s.r.o.
Protetická 460
330 08  Zruč-Senec
Tel.: +420 377 825 044
Fax: +420 377 825 036
protezy@ottobock.cz
www.mojeproteza.cz


